最総建第１５５号

令和７年１月１４日

関 係 各 位

最上地域空き家活用促進協議会会長

（山形県最上総合支庁建設部長）

「最上地域空き家活用フォーラム」の開催について

 日頃より、本県の空き家対策及び住宅施策の推進にご理解とご協力をいただき、厚くお礼

申し上げます。

 今年度、県、最上管内市町村及び山形県空き家対策エリアマネージャーの３者が連携し、

最上地域における空き家の活用を促進することで、空き家の発生抑制と地域課題解決につな

げることを目的とする「最上地域空き家活用促進協議会」を設立しました。

この度、協議会活動の一つとして「最上地域空き家活用フォーラム」を開催します。

つきましては、下記のとおりご案内しますので、ぜひご参加くださいますようお願いしま

す。

 併せて、別添チラシにより周知にご協力くださいますようお願いします。

記

１ 日  時 令和７年２月７日（金） １４：００～

 ２ 場  所 東北農林専門職大学交流棟大講堂（山形県新庄市角沢１３６６）

 ３ 定  員 ２００名

 ４ 内  容 別添チラシをご覧ください

 ５ 申込方法（参加人数把握のため、①又は②の方法で１月２９日（水）までにお申込み

をお願いします）

        ① 別紙参加申込書を FAXで提出    FAX送付先：0233-23-1164

        ② ご所属・お名前をメールで提出

メールアドレス：ymogamikenchiku@pref.yamagata.jp

【問い合わせ先】

最上総合支庁建設部建築課 永井

TEL 0233-29-1418

mailto:ymogamikenchiku@pref.yamagata.jp

（別紙）

「最上地域空き家活用フォーラム」

参加申込書（FAX送信票）

 【送付先】山形県最上総合支庁建設部建築課 FAX：０２３３－２３-１１６４

No ご所属（会社・部署） お名前 備 考

１

２

３

４

５

６

７

８

９

10

※令和７年１月２９日（水）までにお申し込みください。

 ※お申込み完了のご連絡は省略させていただいております。当日、直接会場へお越しくださ

い。

 ※本フォーラム申込みに際しご提供いただいた個人情報は、本フォーラムへの申込みの確認

以外には使用しません。